СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                           МО  Сосновское сельское поселение
                   МО Приозерский  муниципальный район

                                    Ленинградской области

                                             РЕШЕНИЕ

	от  13 июля  2011г.     №  62
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО  Сосновское сельское поселение от 04.12.09г № 16 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

    В соответствие с протестом  Приозерской городской прокуратуры от 29 июня 2011г.

№ 07-29-11 на решение Совета депутатов МО  Сосновское сельское поселение от 04.12.09г.  № 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Сосновское сельское поселение, в целях приведения вышеуказанного нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО  Сосновское сельское поселение от 04.12.09г.
№ 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 2 «Понятие и термины, применяемые в настоящем Положении» первый абзац читать в следующей редакции:

 «В соответствие с бюджетным кодексом Российской Федерации в настоящем Положении используются следующие понятия и термины»;
1.2. В статье 2 «Понятие и термины, применяемые в настоящем Положении» абзац «Межбюджетные трансферты – средства, предоставляемые одним бюджетом системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации» исключить.

Основание: несоответствие ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.3.В пункте 1 статьи 6 «Бюджетные Полномочия участников бюджетного процесса» подпункт:
«устанавливает единые для всех поселений   МО Сосновское сельское поселение нормативы отчислений в бюджеты поселений от федеральных, региональных и (или) местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению  в  соответствии  с  Бюджетным   кодексом Российской  Федерации  или  законами Ленинградской области в бюджет МО Сосновское сельское поселение   путем принятия нормативного правового акта, за исключением решения, имеющего ограниченный срок действия (в том числе решения о бюджете МО Сосновское сельское поселение)»;

Основание: несоответствие п.3 ст.61 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.4. В пункте 2 статьи 6 «Бюджетные Полномочия участников бюджетного процесса» подпункты
«организует исполнение бюджета МО Сосновское сельское поселение» и

« устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований» исключить.
Основание: несоответствие ст.ст.174.2,  215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.5. Пункт 4 статьи 10 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» слова «привлекаемые от физических лиц» исключить

Основание: несоответствие ст. 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации М.А.Евтееву.
Глава муниципального

образования:                                                                                                 Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2, Припрок-1,ком.фин.1